Στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου έτους 2025 με την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./72/8332/1-7-2025 απόφαση 

των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, κατόπιν των αιτημάτων των 
δήμων, εγκρίθηκε η πρόσληψη δεκαπέντε χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα τεσσάρων (15.794) 
ατόμων από τους ΟΤΑ α’ βαθμού σε θέσεις προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου μερικής ή/και πλήρους απασχόλησης για την κάλυψη των αναγκών των 
σχολικών μονάδων καθώς και ο μέγιστος αριθμός ωρών ημερήσιας απασχόλησης του εν λόγω